
 
 

 
 
 

Управление образования 

администрации Никольского района Пензенской области 

 

П Р И К А З 

г. Никольск 
07.02.2019                                                                                                                  № 16 

                                                         

О проведении   муниципального этапа  научно-практической конференции 

школьников “Старт в науку” в 2019 году 
  

В целях развития интеллектуального творчества школьников, 

привлечения их к исследовательской работе, активизации всех форм 

внеурочной и внешкольной работы с учащимися, выявления и поощрения 

одаренных детей, оказания помощи выпускникам в выборе профессии, 

привлечения наиболее способной молодежи в высшие учебные заведения, а 

также в соответствии с графиком  Министерства образования Пензенской 

области и Управления образования администрации Никольского района 

Пензенской области  на 2018 -2019 учебный год. 

В связи с вышеизложенным, руководствуясь Положением об 

Управлении образования администрации Никольского района Пензенской 

области,- 

                                              Приказываю: 

 

1. Подготовить и провести муниципальный этап научно-практической             

конференции школьников « Старт в науку»  в феврале - марте 2019 года. 

2.  Установить срок подачи заявок и докладов  до 1  марта  2019 г. в РМК   

      Управления образования администрации Никольского района Пензенской 

области, кабинет № 19.      

3. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа научно-

практической   конференции школьников « Старт в науку»   (Приложение ). 

4.   Провести подведение итогов 4 марта 2019 года.  

5.  Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на заведующего 

муниципальным методическим кабинетом  М.В.Учаеву. 

           

 

И.о. начальника  Управления образования                  

администрации Никольского района 

Пензенской области                                                                       Н.П.Кутькова 
 


